Wagner Ricardo Antunes Filho, Prefeito do Município de Leme, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas por lei, FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e eu 
sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Artigo Io - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito adicional suplementar no valor 
de RS 1.890.717,95 (um milhão, oitocentos e noventa mil, setecentos e dezessete reais e noventa e 
cinco centavos), nas seguintes dotações orçamentárias:

UG Fonte de 
Recurso

Código de 
Aplicação Funcional Programática Código

Reduzido Valor

0 1 100.0027 02.09.01 -154520009.2.035000-3.3.90.30 2539 R$ 50.000,00
0 1 100.0027 02.09.01-154520009.2.035000-3.3.90.39 2551 R$ 7.620,06

[...]

Aplicação Funcional Programática Código

Reduzido Valor

0 1 110.0000 02.04.01 -041220003.2.007000-3.1.90.01 409 RS 180.000,00

Total Art. 43, § l u, III - L.4.320/64 RS 180.000,00
T O T A L RS 1.890.717 ,95

§ Io - O crédito aberto no Artigo Io, no valor de R$ 1.710.717,95 (um milhão, setecentos e dez 
mil, setecentos e dezessete reais e noventa e cinco centavos), correrá por conta de superávit 
financeiro do exercício anterior, conforme previsto no Artigo 43, § Io, I, da Lei Federal n° 
4.320/64.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME 
ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS C T E T X E  M  E

§ 2 °  -  O crédito aberto no Artigo Io, no valor de R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais), 
correrá por conta de anulação parcial, conforme previsto no Artigo 43, § Io, III, da Lei Federal n° 
4.320/64, da seguinte dotação:

UG Fonte de 
Recurso

Código de 
Aplicação Funcional Programática Código

Reduzido Valor

0 ] 110.0000 02.04.01 -041220003.2.007000-3.1.90.11 255 R$ 180.000,00

[...]

RICARDO PINHEIRO DE ASSIS 

Presidente

PROJETO DE LEI N° 19/2018

“Autoriza o Poder Executivo a abrir crédito adicional suplementar e
dá outras providências”

Artigo Io - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito adicional suplementar no valor 

de R$ 1.890.717,95 (um milhão, oitocentos e noventa mil, setecentos e dezessete reais e noventa 

e cinco centavos), nas seguintes dotações orçamentárias:

UG Fonte de 
Recurso

Código de 
Aplicação

Funcional Programática
Código

Reduzido
Valor

0 1 100.0027 02.09.01-154520009.2.035000-3.3.90.30 2539 R$ 50.000,00

0 1 100.0027 02.09.01 -154520009.2.035000-3.3.90.39 2551 R$ 7.620,06

[...]

0 1 110.0000 02.04.01-041220003.2.007000-3.1.90.01 409 R$ 180.000,00

Tota Art. 43, § 1“, III - L.4.320/64 RS 180.000,00

TOTAL RS 1.890.717,95

CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE LEME
ESTADO DE SÃO PAULO _____

C . M  . L E  M  L

S 1 Z Z 3 Z
§ Io - O crédito aberto no Artigo Io, no valor de R$ 1.710.717,95 (um milhão, setecentos e 

dez mil, setecentos e dezessete reais e noventa e cinco centavos), correrá por conta de superávit 

financeiro do exercício anterior, conforme previsto no Artigo 43, § Io, I, da Lei Federal n°
4.320/64.

§ T  - O crédito aberto no Artigo Io, no valor de R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais), 
correrá por conta de anulação parcial, conforme previsto no Artigo 43, § Io, III, da Lei Federal 
n° 4.320/64, da seguinte dotação:

UG
Fonte de 
Recurso

Código de 
Aplicação

Funcional Programatica
*

Código
Reduzido

Valor

0 1 110.0000 02.04.01 -041220003.2.007000-3.1.90.11 255 R$ 180.000,00